

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	135.939.032,40	135.939.032,40	48.267.652,96	54.409.221,44	81.529.810,96
RECEITAS CORRENTES	135.183.182,40	135.183.182,40	47.965.312,96	49.426.085,62	85.757.096,78
RECEITA TRIBUTÁRIA	14.997.500,00	14.997.500,00	5.999.000,00	6.998.025,61	7.999.474,39
Impostos	12.700.500,00	12.700.500,00	5.080.200,00	5.524.903,50	7.175.596,50
Taxas	2.297.000,00	2.297.000,00	918.800,00	1.473.122,11	823.877,89
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	6.581.000,00	6.581.000,00	1.372.000,00	1.877.917,81	4.703.082,19
Contribuições Sociais	4.881.000,00	4.881.000,00	692.000,00	1.877.917,81	3.003.082,19
Contribuições Econômicas	1.700.000,00	1.700.000,00	680.000,00	0,00	1.700.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	9.680.600,00	9.680.600,00	156.840,00	2.374.701,62	7.305.898,38
Receitas Imobiliárias	313.000,00	313.000,00	10.000,00	99.864,56	213.135,44
Receitas de Valores Mobiliários	9.352.600,00	9.352.600,00	140.840,00	2.269.190,06	7.083.409,94
Receita de Concessões e Permissões	15.000,00	15.000,00	6.000,00	5.647,00	9.353,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	4.530.800,00	4.530.800,00	1.316.000,00	1.265.041,07	3.265.758,93
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	95.965.682,40	95.965.682,40	38.386.272,96	36.238.395,63	59.727.286,77
Transferências Intergovernamentais	94.844.682,40	94.844.682,40	37.937.872,96	35.907.192,33	58.937.490,07
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.121.000,00	1.121.000,00	448.400,00	331.203,30	789.796,70
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.417.600,00	3.417.600,00	735.200,00	672.003,88	2.745.596,12
Multas e Juros de Mora	603.000,00	603.000,00	241.200,00	210.669,71	392.330,29
Indenizações e Restituições	935.000,00	935.000,00	80.000,00	64.440,15	870.559,85
Receita da Dívida Ativa	1.099.000,00	1.099.000,00	358.000,00	363.272,08	735.727,92
Receitas Correntes Diversas	780.600,00	780.600,00	56.000,00	33.621,94	746.978,06
RECEITAS DE CAPITAL	755.850,00	755.850,00	302.340,00	4.983.135,82	(4.227.285,82)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	1.698.402,27	(1.698.402,27)
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	1.698.402,27	(1.698.402,27)
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	52.600,00	(52.600,00)
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	52.600,00	(52.600,00)
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	695.850,00	695.850,00	278.340,00	3.200.478,19	(2.504.628,19)
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	695.850,00	695.850,00	278.340,00	3.200.478,19	(2.504.628,19)
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	60.000,00	60.000,00	24.000,00	31.655,36	28.344,64
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	60.000,00	60.000,00	24.000,00	31.655,36	28.344,64
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(13.385.430,40)	(13.385.430,40)	(5.354.172,16)	(8.748.727,26)	(4.636.703,14)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	6.314.000,00	6.314.000,00	0,00	3.399.599,69	2.914.400,31
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	128.867.602,00	128.867.602,00	42.913.480,80	49.060.093,87	79.807.508,13
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	1.698.402,27	(1.698.402,27)
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	128.867.602,00	128.867.602,00	42.913.480,80	50.758.496,14	78.109.105,86
DÉFICIT (VI)			0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	128.867.602,00	128.867.602,00	42.913.480,80	50.758.496,14	78.109.105,86

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	123.310.102,00	2.365.698,65	125.675.800,65	54.680.061,89	33.030.917,55	28.059.598,06	70.995.738,76	21.649.144,34	4.971.319,49
DESPESAS CORRENTES	109.303.280,00	(83.313,10)	109.219.966,90	53.471.538,90	32.636.047,95	27.724.848,45	55.748.428,00	20.835.490,95	4.911.199,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	41.452.954,00	(30.000,00)	41.422.954,00	13.264.135,92	13.220.563,92	10.319.125,60	28.158.818,08	43.572,00	2.901.438,32
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	15.500,00	35.000,00	50.500,00	6.753,51	6.753,51	6.753,51	43.746,49	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	67.834.826,00	(88.313,10)	67.746.512,90	40.200.649,47	19.408.730,52	17.398.969,34	27.545.863,43	20.791.918,95	2.009.761,18
DESPESAS DE CAPITAL	5.915.822,00	2.514.011,75	8.429.833,75	1.208.522,99	394.869,60	334.749,61	7.221.310,76	813.653,39	60.119,99
INVESTIMENTOS	5.899.622,00	2.484.011,75	8.383.633,75	1.195.239,62	381.586,23	321.466,24	7.188.394,13	813.653,39	60.119,99
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	16.200,00	30.000,00	46.200,00	13.283,37	13.283,37	13.283,37	32.916,63	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	8.091.000,00	(65.000,00)	8.026.000,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	5.557.500,00	4.500,00	5.562.000,00	2.050.274,71	2.050.274,71	1.602.311,57	3.511.725,29	0,00	447.963,14
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	128.867.602,00	2.370.198,65	131.237.800,65	56.730.336,60	35.081.192,26	29.661.909,63	74.507.464,05	21.649.144,34	5.419.282,63
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	128.867.602,00	2.370.198,65	131.237.800,65	56.730.336,60	35.081.192,26	29.661.909,63	74.507.464,05	21.649.144,34	5.419.282,63
SUPERÁVIT (XIII)					13.978.901,61				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	128.867.602,00	2.370.198,65	131.237.800,65	56.730.336,60	49.060.093,87	29.661.909,63	74.507.464,05	21.649.144,34	5.419.282,63

FONTE: BALANCETES MENSIS

Modelo: AUDESP

Noé Neto Oliveira Ferreira
Coord. Geral de Orç. e Finanças

Alcino Pisani Júnior
Contador

João Batista Santurbano
Prefeito Municipal